
c 


•COMUNE DI NICOSIA 

Provtn01a Revtonal... d1 BI:ut.~ 

3~Settore· IYSerrlzlo 
ero '-100 I IOOOlUI&62 
PIVA 001_ 

Prot.___ ___ 

PcoL 	 UTC 

OGGETTO: 	Redazione dello studio geologico relativo al progetto per la realizzazione di n. 44 
Loculi ncl cimitero dì Villadoro - Liquidazione competenze al doll. ge%~~ LOSUR
DO Nalale. 

DETERMINA DIRIGENZIALE n. ~ /14 

IL DIRIGENTE 
Premette 

Che con Determina Dirigenziale n. 4 J 6120 12 del 28.12.20 J2 è stato conferito al geologo Dott. LOSUR
DO Nata le, domici liato a Nicosia alla via Murata n. 5, iscritto all'Albo professionale dei geologi al n. 
2309, l'incarico per lo studio geologico afferente i lavori descritti in oggeuo; 
Che COI1 la medesima succitata 0.0. n. 416/2012 veniva approvato lo schema dcI disciplinare di incarico; 
Che con la medesima 0.0. n. 416/2012 è stato detelminato l'impegno della spesa necessaria pari ad €. 
5.567,90, come da schema parcella delle competenze tecniche, imputando la spesa al T.2, F.9, S.I, 1.6, 
Cap. 3283, finanziata con lo specifico fondo istituito per espressa volontà del Sindaco, derivante da lla 
rinun cia dell ' indennità di carica; 
Che il professionista ha redatto lo studio geologico per la realizzazione di n. 44 Iaculi nel cimitero di Yil
ladoro, secondo il disciplinare di incarico approvato con la citata 0.0.. 416/2012 del 28/12/2012; 
Che [o stud io geo logico corrisponde all'incarico conferito; 

CIÒ PREMESSO 

VISTA la nota del 23/05120 14, acclarata al protocollo dell'Ente in pari data 23/05/2014 a[ n. 12390 ed a que
sto Settore in data 26/05/20 14 prot. Il. 2901, con la quale il professionista ha richiesto i[ pagamento delle 
spettanze dovute per la prestazione in argomento; 
VISTA la Ilota del 13/06/2014, prot. 1399813184, di questo Settore con la quale venivano richieste documen
tazioni integrative e la comunicazione dei dati al fine di verificare la regolarità contributiva; 
VISTA la nota del 11/07/20 14, acclarata al protocollo dell 'Ente in data 11/07/2014 prot. 16393 ed a questo 
Settore in data 14/07/2014 prot. 3820, con la quale il profess ionista ha comunicato i dati e la documentazione 
ri chiesti; 
V ISTA la nota del 18/07/2014, prot. 16884/393 1, con [a quale questo ufficio richiede il rilascio della certifi
cazione di regolarità contributiva alla pertinente cassa del professionista EPAP; 
VrSTA l' attestazione di regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa del professionista (EPAP) pervenuta in 
data 30/0712014 prot. 17653, ed a questo Settore in data 31107/20 14, prot. 4142; 
VISTA la nota del 07/08/2014 con la quale il profession ista inoltra, ad integrazione e con-ezione della docu 
mentazione già trasmessa con note del 23/05/20 14 e 17/0712014, una nota di credito Il . 05bis a storno della 
fattura n. 04 del 15/05/2014 ed una nuova fattura inerente la prestazione indicata in oggetto n. 05ter del 
16/0612014; 
VISTO il disciplinare di incarico approvato con 0 .0. Il. 41612012 del 28. 12.2012 con a llegata la parcella 
preventiva corrispondente all'importo sopra descritto, €. 5.567,90 per lo studio geologico in oggetto, a l lordo 
della ritenuta di acconto e degli oneri accessori e spese; 

ACCERTATO: 

che la prestazione è stata resa secondo quanto previsto nel citato disciplinare; 

http:28.12.20


che l'onol'ario per le prestazioni rese dal professionista è stato determinato sulla base della l'adffa per le 
prestazioni profess ionali come da art. lO del disciplinare ed in virtù della discipline/llormativa vigente in 
conformità con le disposizioni dell 'ari. 2 della legge 4 agosto 2006 n. 248 (Decreto Bersani) e COli la 
Circolare de! 30. 03.2007 de" 'Asses~wrato LL.PP. delLa Regione Sicilia; 

VISTO la fattura per i I pagamento delle spettanze dovute per la prestazione resa e prec isamente: 

o 	 fattma n. 05ter del 16/06120 14 inerente lo stud io geologico e prove per i lavori indicati in 
oggetto così distinta: 

+ per onorano 	 €. 2.954, 19 

+ 	 Cassa 2% € . 59,08 
Somma €. 3.013,27 

IVA22% € . 662,92 
Totale €. 3.676,19 

Indagini geognostiche (spese rimborsabi(i) 	 €. 1.890,99 
Totale complessivo e. 5,ill.l.R 

Al lardo della ritenuta di acconto. 

VISTO le fatture delle spese sostenute e afferenti: 
o 	 Per consulenza geologica geotecnica - falt. 5311PG 

del 12/06/2014 €.1031,50 
o 	 Per prova M.A.S.W. - fan. 03/2014 del 16/06/2014 €. 859,49 

Per complessive €. 1.890,99 

VISTA la L.R. n. 12 del 12.07.20 11 di recepimento del D.Lgs 16312006 e sue s.m. e i. e del DPR n. 
20712010 e successive m.i.; 

VISTA la dichiarazione in merito alla regolarità contributiva resa dal professionista ai sensi dell ' art. 76 del 
DPR 44512000 con la quale dichiara : 

• 	 di non avere alle proprie dipendenze alcun personale; 
• 	 di essere in regola COli i contributi previdenziali a ll 'EPAP; 
• 	 di non essere iscritto alla gestione separata gestita dall ' INPS; 

VISTO il documento di regolarità contributiva rilasciata in dala 29/07/20 14, prot. 003350220 14 dalla Cassa 
Nazionale di Previdenza ed Assistenza, pervenuto a questo Ente in data 30/0712014 prot. 17653/4142UTC, 
dal quale risulta che il professionista risu lta in regola con i versamenti contributivi; 

VISTO il certificato di pagamento delle competenze tecniche emesso dal RUP; 

Dato atto che non necessita effettuare la verifica tramite Equitalia Servizi S.p.a., stante che la liquidazione 

non supera l'importo di €. 10.000,00, giusto D.M. dell'economia e delle finanze del 18.01.2008 n. 48 art. 2; 


Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla cor

rettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma del D.Lgs. 267/2000; 


RITENUTO che è possibile lìquidare al professionista le competenze spettanti per la prestazione resa pur 

trovandosi il comune in regime di esercizio provvisorio, al fine di dovere evitare di esporre l'Ente al paga

mento di interessi passivi per ritardato adempimenti di obbligazioni già assunte, mi. 163, c. l, del DLgs 

267/2000; 


RISCONTRATA la regolarità degli atti sllccitati; 

RITENUTA la propria competenza; 

VISTO il D.Leg.vo 26712000; 

VJSTA la L.r.30 del 23. 12.2000; 


http:D.Leg.vo
http:12.07.20


VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 
VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

DETERMINA 

Di liquidare al geologo dotto LOSURDO Natale, residente a Nicosia alla via Murata n. 5, iscritto 
all'Albo professionale dei geologi al n. 2309, C.F.: omissis, P.I. omissis, la somma complessiva di €. 
5.567,18, al lordo della ritenuta di acconto, a saldo dello studio geologico e spese, afferente al pro
getto in oggetto, come da fattura: 

o 	 fattura n. OSter del 16/06/2014 inerente lo studio geologico e prove per i lavori indicati in 
oggetto cosl distinta: 

•• 
per onorano 
Cassa 2% 

€. 
€. 

2.954,19 
59,08 

Somma C 3.013,27 
IVA22% E. 662,92 

Totale €, 3,676,19 
Indagini geognostiche (spese rimborsabili) €. 1.890,22 

Totale complessivo ~ 5.567,18 
Al lordo della ritenuta di acconto. 

Di dare atto che il CIO pertinente al flusso della tracciabilità, legge 13 agosto 2010, n. 136, corri
sponde il n', X6B07EB541; 

Di far fronte alla superiore spesa complessiva di € . 5.567,18 con le somme impegnate con determi
na dirigenziale n. 416/2012 del 28/03/2012, da valere sul capitolo 3283 - T.2, 1'9, S.l , 1.6, RR.PP., 
del bilancio dell'Ente, finanziata con lo specifico fondo istituito per espressa volontà del Sindaco, 
derivante dalla rinuncia dell ' indennità di carica; 

Di accreditare la superiore somma, al lordo delle spese, sul c/c intrattenuto dal professionista presso 
la banca omissis, filiale di Nicosia, COORD. IBAN: omissis j 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e velTà affisso all'Albo Pretorio 
del Comune per giorni 15, ai fini della generale conoscenza. 

Nicosia, lì ] L AlzU LUllt 

Il Tecnico lst~ 
',)"E D,NPaolo geoJJr;-Cjurgone ,iji, ""'> '( IL D'3.J A,U,/' 	 L> ~' \' 'l'f!.1WlI'J'I 

Il < ....'ti. Jng. Anton 
r"'1- <;::...ii!r. ,- . 


·~Tec~ 
Si 	attesta la regolarità e la correttezza dell'azione ammiriiSffiiHva ai sensi dell'art. 

del D,Lgs, n, 26f10~~O 2014 
NICOSIa, lt ______ 

Ing. Antonino Tes ilIo 




